ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2020 г. N 134

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ ПО

УПРАВЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Положение о Федеральном агентстве

по управлению государственным имуществом,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 432 "О

Федеральном агентстве по управлению

государственным имуществом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

23, ст. 2721; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 379; N 6,

ст. 738; N 19, ст. 2342; 2010, N 26, ст. 3350; N 30, ст.

4104; 2011, N 14, ст. 1935, 1947; 2012, N 6, ст. 678,

679; N 10, ст. 1241; N 27, ст. 3766; N 39, ст. 5278;

2013, N 22, ст. 2814; N 45, ст. 5822; 2014, N 2, ст.

112; N 32, ст. 4488; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст. 837; N

41, ст. 5652; 2016, N 2, ст. 325; N 28, ст. 4741; 2017,

N 7, ст. 1067; N 8, ст. 1245; N 15, ст. 2234; N 47, ст.

7002; 2018, N 41, ст. 6246; N 53, ст. 8653; 2019, N

27, ст. 3593), следующие изменения:

а) подпункт 5.15.11 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктами 5.53 и 5.54 следующего

содержания:

"5.53. принимает в установленном

законодательством Российской Федерации

порядке решения об изъятии земельных участков,

находящихся в федеральной собственности и

предоставленных на праве пожизненного

наследуемого владения, праве постоянного

(бессрочного) пользования, в связи с

использованием земельных участков с

нарушением требований законодательства

Российской Федерации путем создания или

возведения на таких земельных участках

самовольной постройки и неисполнением

землевладельцем, землепользователем

соответствующих обязанностей,

предусмотренных частью 11 статьи 55.32

Градостроительного кодекса Российской

Федерации, в сроки, установленные решением о

сносе самовольной постройки либо решением о

сносе самовольной постройки или ее приведении

в соответствие с установленными требованиями,

принятыми в соответствии с гражданским

законодательством;

5.54. принимает в установленном

законодательством Российской Федерации

порядке решения об установлении, прекращении

публичного сервитута, в том числе для

размещения указанных в подпункте 1 статьи

39.37 Земельного кодекса Российской Федерации

инженерных сооружений федерального значения,

если иное не установлено федеральными

законами, актами Президента Российской

Федерации и Правительства Российской

Федерации.".

2. Реализация полномочий, указанных в пункте 1

настоящего постановления, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

Федерального агентства по управлению

государственным имуществом, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Агентству в федеральном бюджете на руководство

и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН